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mussen lønnings- og pensionsret i forhold 
til hans hidtidige lønning som direktør for 
tilsynet med den tekniske undervisning i 
27. .,lønningsklasse (inkl. et bestillingstillæg 
på 2.400 kr. årlig), så længe han er stillet 
til rådighed for planlægningsrådet for de 
højere uddannelser, under forudsætning afj 
at der indbetales sædvanligt pensionsbidrag 
svarende til denne lønning.  : 

Såfremt den pågældende ophører med 
den heromhandlede tjeneste eller vareta- 
gelse af andre tilsvarende opgaver i under- 
visningsministeriet, uden at dette skyldes 
alder, svagelighed eller anden ham utilreg- 
nelig årsag, er han pligtig til med bevarelse 
af lønpings- og pensionsret i forhold til 
27. lønningskiasse at gøre tjeneste i en efter 

, forholdene passende tjenestemandsstilling." 

Bemærkn inge r  t i l  ændrings- .. 
forslagene.  

Til nr. 1-10, 13-17, 19 og 20. 
Ved nòrmeringslovene for finansårene 

1962-63 og 1963-64 gennemførtes en: ny- 
ordning af undervisningsministeriets 1. de- 
partement og de herunder henhørende stats- 
konsulent- og undervisningsinspektørembe- 
der, som ftemtidig organiseredes i ét depar- 
tement, delt i 2 afdelinger og 3 direktorater. 
Man forudsatte herved, at de til undervis- 
ningsministeriet fra arbejdsministeriet Og 
handelsministeriet i 1961 overførte sags- 
områder efter en overgangsperiode, hvor- 
under disse anliggender blev varetaget af 
en kommitteret for erhvervsuddannelserne 
med bistand af et fra handelsministeriet til 
undervisningsministeriet henlagt kontor, 
skulle indpasses i ministeriets øvrige admi- 
hÎstratÎon. 

Den foreløbige administration af erhvervs- 
uddannelserne er under den kòmtnitterede 
for erhvervsuddannelserne opdelt i 2 kon- 
torer. Under denne administration henhører 
tilsynet med handelsskolerne, tilsynet med 
den tekniske undervisning og direktoratet 
for maskinmesteruddannelsen, alle normeret 
med direktørstillinger i 27. lønningsklasse. 
Med. administrationen er . endvidere f orbun- 
det tilsynsrådet for handelshøjskolerne, tek- 
nikumrådet og lærlingerådet. , 

Det anses nu for ønskeligt, at der. i over- 
ensstemmelse med de principper, der efter 
administrationsudvalgets herom afgivne be- 

tænkning er anvendt ved nyordningen af 
undervisningsministeriets 1. departement, 
oprettes et direktorat for erhvervsuddan- 
nelserne, hvortil der henlægges såvel pæda- 
gogiske. anliggender som administrative 
sager af løbende karakter bortset fra bygge- 
området, dér samles med det øvrige skole- 
byggeri i. departementets 2. afdeling. De 
sager, som i øvrigt efter principperne i 
ministeriets nyordning skal forelægges de- 
partementet, indgår sammen med de til- 
svarende spørgsmål for ministeriets øvrige 
områder under departementets 1. afdelings 

Samtidig med oprettelsen af et direktorat 
for erhvervsuddannelserne må de ovenfor 
nævnte tilsyn nedlægges og deres funktioner 
indgå i direktoratet, således at stillingerne 
som direktør for maskinmesteruddannelsen 
og direktør for tilsynet med handelsskolerne 
omdannes til stillinger som henholdsvis un- 
dervisningschef og administrationschef og 
forbliver i 27. lønningsklasse. Som følge af 
stillingernes specielle karakter foreslås der 
optaget et forbehold om deres nedlæggelse 
ved ledighed, ligesom stillingerne er forudsat 
nedlagt, såfremt de ikke vil kunne besættes 
med de nuværende indehavere af de to 
heromhandlede direktørstillinger. 

Den tredje, direktørstilling, placeret ved 
tilsynet med den tekniske undervisning, 
foreslås nedlagt, idet dens indehaver agtes 
tilknyttet planlægningsrådet for de højere 
uddannelser, jfr. det under 20) fremsatte 
ændringsforslag til lovforslagets § 3. 

Forskellige hverv og administrative be- 
føjelser er ifølge lovbestemmelser henlagt 
til de nuværende tre direktørstillinger, så- 
ledes at det er nødvendigt, at' der tillægges 
undervisningsministeren bemyndigelse til i 
forbindelse med nyordningens gennemfø- 
relse at bestemme, hvorledes disse opgaver 
skal tilrettelægges og varetages under den 
foreslåede direktoratsordning. 

Det vil være en følge af nyordningen, at ' 
de i normerings- og klassiticeringslovens 
afdeling 25, § 234, anførte stillinger under 
tilsynet med. skoler henhørende under un- 
dervisningsministeriet overføres til lovens 
SS,,2 og 4, d. v.s. indarbejdes i undervis- 
ningsministeriets centralstyrelse; for to fuld- 
mægtigstillinger i 18. lønningsldasse sker 
normeringen med forbehold om omdannelse 
ved ledighed til bogholderstillinger i samme 
lønningsldasse. 


